
P R O T O K Ó Ł 

--------------------------------- 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, 

Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Łazach 

odbytego w dniu 20.03.2023 r. godz. 14.00 

w budynku Urzędu Miejskiego w Łazach, ul. Spółdzielcza 2 

 

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności. 

Radna Wiesława Majczak – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, 

Kultury i Sportu powitała przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawiła następującą 

tematykę posiedzenia: 

1. Informacja na temat zabezpieczenia osób i rodzin w okresie zimy z uwzględnieniem 

funkcjonowania Banku Żywności przy OPS w Łazach. 

2. Realizacja zadań wynikających z polityki senioralnej prowadzona przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łazach. 

3. Sprawy bieżące. 

Ad. 1. 

Pani Agnieszka Mucha Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach przedstawiła 

oraz omówiła informację na temat zabezpieczenia osób i rodzin w okresie zimy                                        

z uwzględnieniem funkcjonowania Banku Żywności przy OPS w Łazach. 

Działając zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łazach realizuje obowiązek udzielania pomocy osobom bezdomnym                

w formie schronienia i opłacania pobytu w schronisku. Tutejszy Ośrodek  w dniu 15 listopada 

2022 r. przekazał pisemną informację do Komisariatu Policji w Łazach o miejscach, gdzie 

mogą gromadzić się osoby bezdomne, nadużywające alkoholu, samotnie mieszkające, które 

zagrożone są zgonem poprzez wychłodzenie organizmu. Przekazano również wykaz osób wraz 

z miejscem ich pobytu zagrożonych wychłodzeniem lub zamarznięciem oraz wykaz 

podmiotów i instytucji zajmujących się udzielaniem pomocy osobom potrzebującym. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach zawarł umowy na udzielanie schronienia na rok 

2022 dla osób bezdomnych z Centrum Pomocy Potrzebującym – Schronisko ARKA, miejsce 

świadczenia usług: 42-523 Dąbrowa Górnicza, ul. Przelotowa 205 oraz z Caritas Diecezji 

Sosnowieckiej, miejsce świadczenia usług: Schronisko dla Bezdomnych Caritas Diecezji 

Sosnowieckiej w Będzinie, ul. Energetyczna 10. Na rok 2023 zawarto umowę na udzielanie 

schronienia dla osób bezdomnych mężczyzn, kobiet oraz dla osób wymagających usług 

opiekuńczych, z Centrum Pomocy Potrzebującym – Schronisko ARKA, miejsce świadczenia 

usług: 42-523 Dąbrowa Górnicza, ul. Przelotowa 205. Obecnie w schronisku przebywają                 

2 osoby. 



Osoby starsze, chore, niepełnosprawne nie posiadające wsparcia ze strony najbliższych 

lub w przypadku gdy takie wsparcie nie jest wystarczające, objęte są pomocą tutejszego 

Ośrodka w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                   

z zaburzeniami psychicznymi. W ramach świadczonych usług osobom tym zapewnia się 

między innymi zakupy artykułów spożywczych, przygotowywanie gorącego posiłku lub 

dostarczenie gorącego posiłku z punktu gastronomicznego, palenie w piecach oraz kontakt                    

z lekarzem rodzinnym. 

Ponadto zarządzeniem Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach z dnia                         

27 grudnia 2022 r. zwiększona została kwota dziennego świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności w ramach programu wieloletniego  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 na kwotę 4,00 zł, a kwota miesięczna świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności może wynosić  maksymalnie 120,00 zł. 

W związku z trudną sytuacją na rynku paliw i energii tutejszy Ośrodek zapewnił 

wsparcie w zakresie wypłat dodatków węglowych i dodatków dla gospodarstw domowych. 

Ponadto osoby starsze, niepełnosprawne, chore objęte wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łazach zostały poinformowane o możliwości zakupu węgla na preferencyjnych warunkach. 

Udzielona im została pomoc w wypełnieniu właściwych wniosków  i w dostarczeniu wniosków 

do Urzędu Miasta  w Łazach. 

W szczególnie trudnych okresach dla osób starszych, takich jak zima pracownicy 

socjalni dodatkowo monitorują środowiska osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych. 

Monitorują również środowiska w celu sprawdzenia czy członkowie rodziny prawidłowo 

sprawują opiekę nad osobami starszymi, a także czy osoby starsze i niepełnosprawne mają 

zabezpieczone potrzeby. Poza udzielaniem pomocy finansowej czy pomocy w formie usług 

opiekuńczych udzielają poradnictwa na temat możliwości uzyskania statusu osoby 

niepełnosprawne, pomagają w kompletowaniu dokumentów niezbędnych do uzyskania 

skierowania i umieszczenia w domach pomocy społecznej, podejmują działania mające na celu 

ułatwianie kontaktów  z placówkami służby zdrowia, inicjują kontakty rodzinne, podejmują 

działania zmierzające do większego zaangażowania rodziny w sprawowanie opieki nad 

osobami wymagającymi takiej pomocy. Udzielają pomocy osobom starszym  w organizowaniu 

lekarstw, opału, drobnych napraw w mieszkaniu. Organizują wizyty domowe lekarskie oraz 

wizyty domowe pielęgniarek środowiskowych, udzielają pomocy w organizacji odzieży, 

używanych mebli i sprzętów gospodarstwa domowego, udzielają pomocy w załatwianiu rent                

i emerytur, dodatków mieszkaniowych i energetycznych oraz innych świadczeń.   

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach przy współpracy z Bankiem Żywności                          

w Częstochowie realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, którego 

celem było zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz 

uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących w roku kalendarzowym 2022. 

Kwota kryterium dochodowego wynosiła 1707,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej 

oraz 1320,00 zł w przypadku osoby w rodzinie. Pomoc żywnościowa trafiła do 180 osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z terenu Gminy Łazy,  tj. : dla 77 kobiet, dla 103 

mężczyzn (w tym 41 osób to dzieci do 15 lat oraz 7 osób powyżej 65 lat, a także 54 osoby 

niepełnosprawne). 



139 osób korzystało z pomocy w ramach kryterium dochodowego do 100% określonego 

na podstawie art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, a 41 osób                             

w przedziale 100%-220%. 

       Wydaliśmy osobom potrzebującym 5,5 ton żywności - 504 paczek żywnościowych. 

Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie artykuły spożywcze: warzywne i owocowe 

(groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy,  powidła śliwkowe);  skrobiowe (makaron 

jajeczny), mleczne (mleko UHT), mięsne (szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, filet 

z makreli  w oleju), cukier biały, tłuszcze (olej rzepakowy). 

W ramach Podprogramu 2021 dla osób korzystających z pomocy żywnościowej 

przeprowadzono 2 warsztaty edukacyjne w ramach działań towarzyszących dotyczących 

zagadnień żywieniowych oraz niemarnowania żywności. 

W dniu 17.02.2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach wysłał do Banku 

Żywności w Częstochowie  rekomendację od Burmistrza Gminy Łazy jako realizatora oraz 

deklarację uczestnictwa Ośrodka Pomocy Społecznej w Podprogramie 2021 Plus. 

Z informacji uzyskanych z Banku Żywności w Częstochowie opóźnienia wynikają                           

z procedur przetargowych. To wszystko wpływa na przedłużenie całego procesu. 

 

Ad.2.  

Pani Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach- Agnieszka Mucha przedstawiła 

oraz omówiła realizację zadań wynikających z polityki senioralnej prowadzona przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łazach. 

Usługi opiekuńcze  to forma wsparcia przyznawana zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej. Świadczone są na podstawie wydanej decyzji administracyjnej przyznającej pomoc, 

po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania lub pobytu 

osoby ubiegającej się o udzielenie pomocy. Obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych, 

podstawowych, życiowych potrzeb osób zwłaszcza samotnych, które nie są w stanie 

samodzielnie funkcjonować w swoim miejscu zamieszkania ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność. Mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, 

a rodzina lub wspólnie zamieszkująca osoba nie mogą takiej pomocy zapewnić. Obecnie usługi 

opiekuńcze świadczone są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach dla  22 osób. 

Wymiar i zakres usług Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach ustala indywidualnie dla 

każdej osoby wymagającej pomocy. 

Usługi opiekuńcze w zakresie zaspokajania codziennych potrzeb życiowych obejmują: 

utrzymywanie czystości w pokoju osoby wymagającej usług poprzez bieżące porządki oraz 

utrzymanie w czystości sprzętu sanitarnego, wynoszenie śmieci, przygotowanie posiłków                     

z uwzględnieniem diety oraz mycie naczyń stołowych używanych do przygotowania                       

i spożycia posiłku przez klienta, przygotowanie produktów lub posiłków na część dnia,                      

w której klient zostanie sam (podwieczorek, kolacja), zakup artykułów spożywczych                             

i niezbędnych artykułów przemysłowych w sklepie najbliższym miejsca zamieszkania klienta 

oraz pomoc przy sporządzaniu listy zakupów,  pomoc przy spożywaniu posiłków, o ile wymaga 

tego klient, dostarczanie jednego gorącego posiłku z punktu gastronomicznego, pomoc                          

w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w ogrzewaniu mieszkania poprzez palenie  w piecu. 



Usługi opiekuńcze w zakresie opieki higieniczno-sanitarnej obejmują: pomoc przy 

kąpieli osobom niepełnosprawnym (chodzącym), w tym czesanie, ubieranie, obcinanie 

paznokci, mycie osoby sprawnej ruchowo w łazience, mycie osoby obłożnie chorej (leżącej) na 

łóżku chorego, zmiana bielizny osobistej  i pościelowej według potrzeb klienta, pranie bielizny 

osobistej i pościelowe, przesłanie łóżka osoby wymagającej usług opiekuńczych, układanie 

chorego na łóżku, pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, zmiana pampersów w razie 

stosowania. 

Usługi opiekuńcze w zakresie pielęgnacji zleconej przez lekarza obejmują: pomoc                    

w dotarciu do zakładów opieki zdrowotnej lub zamówienie wizyty lekarskiej i pielęgniarskiej 

domowej, utrzymywanie stałego kontaktu z lekarzem rodzinnym, realizacja recept lekarskich 

na koszt klienta, zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń, dozowanie leków zgodnie                

z zaleceniami lekarza według rozpisanego dawkowania, powiadomienie rodziny, lekarza, 

pracownika socjalnego o istotnych zmianach wskazujących na pogorszenie stanu zdrowia 

klienta. 

Usługi opiekuńcze w zakresie pomocy w podtrzymywaniu psychofizycznej kondycji 

osoby obejmują: podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań, organizowanie                               

i podtrzymywanie kontaktów sąsiedzkich i rodzinnych, organizowanie spacerów, czytanie, 

zamawianie wizyt duchownych, podtrzymywanie osób starszych w ich samodzielności                           

i sprawności. 

Ilość godzin przyznawanych usług opiekuńczych jest zależna od potrzeb podopiecznego 

oraz możliwości Ośrodka Pomocy Społecznej. Usługi opiekuńcze realizowane przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łazach  wykonywane są przez zatrudnione opiekunki. 

 Przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach świadczone są również specjalistyczne 

usługi opiekuńcze dla 6 osób z zaburzeniami psychicznymi, które stanowią istotną formę 

wsparcia dla tej grupy osób. 

Mogą one obejmować uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 

życia, uczenie umiejętności zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych, w tym 

funkcjonowania społecznego, motywowanie do aktywności, prowadzenie treningów 

samoobsługi i umiejętności społecznych, wspieranie w formie asystowania  w codziennych 

czynnościach życiowych (utrzymywanie kontaktów z domownikami, rówieśnikami w miejscu 

nauki i pracy, organizowanie i spędzanie czasu wolnego, korzystanie z usług różnych 

instytucji), interwencje i pomoc w życiu w rodzinie, ułatwienie dostępu do edukacji i kultury, 

koordynacja działań innych służb na rzecz rodziny podopiecznego, współpraca z jego rodziną, 

pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, wspieranie i pomoc w uzyskaniu zatrudnienia 

(szukanie informacji o pracy, pomoc w znalezieniu zatrudnienia lub alternatywnego zajęcia, 

wspieranie i asystowanie w kontaktach z pracodawcą), pomoc w gospodarowaniu pieniędzmi 

(nauka planowania budżetu, asystowanie przy ponoszeniu wydatków, usamodzielnianie 

finansowe), pomoc mieszkaniową (w uzyskaniu mieszkania, organizowaniu drobnych 

remontów, napraw, kształtowanie właściwych relacji z sąsiadami). 

Warunkiem korzystania z pomocy w postaci usług opiekuńczych jest współpraca 

podopiecznego z opiekunką. Utrudnianie wykonywania zadań opiekunce przez osobę 

podopieczną może spowodować wstrzymanie świadczenia usług. 

 Program „Korpus Wsparcia Seniorów” Moduł I i Moduł II realizowany jest przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach. 



W ramach Modułu I Seniorzy mieszkający na terenie Gminy Łazy otrzymują wsparcie                  

w następujących formach:  wspólne spędzanie czasu z seniorami, rozmowy z seniorami, pomoc 

w umawianiu wizyt lekarskich, pomoc w załatwianiu prostych spraw urzędowych, 

towarzyszenie w spacerach, wyprowadzanie psa, pomoc w utrzymaniu utrzymanie porządku w 

domu, dostarczanie produktów żywnościowych, dostarczanie zakupów obejmujących artykuły 

podstawowej potrzeby, towarzyszenie w zakresie załatwiania spraw urzędowych, pomoc 

realizacji recept. Moduł I Programu realizowany jest przez 5 pracowników socjalnych Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łazach. 

Zgodnie z założeniami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” Moduł II  Seniorom, 

którzy zostali objęci wsparciem został zapewniony dostęp do opasek bezpieczeństwa. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wyłoniono wykonawcę - 

firmę SIDLY - na zakup i dostawę opasek bezpieczeństwa oraz na świadczenie usługi 

teleopieki. Zakupiono 420 opasek bezpieczeństwa. W roku 2022 opłacono łącznie 1 680 

abonamentów dla osób objętych Modułem II we wszystkich miesiącach realizacji Programu. 

Wsparciem w formie opaski bezpieczeństwa objęto w 2022 r. 386 Seniorów. Opaski 

przekazywane były Seniorom na spotkaniach organizowanych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łazach. W spotkaniach uczestniczył przedstawiciel firmy SIDLY, który   

prezentował działanie opaski bezpieczeństwa oraz szkolił Seniorów jak i pracowników 

Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie prawidłowego użytkowania opaski. Seniorom, którzy 

nie byli w stanie dotrzeć na organizowane spotkania opaski zostały dostarczone do miejsca 

zamieszkania przez pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach.  

Pracownicy przeszkolili również tych Seniorów w zakresie użytkowania opaski. 

Opaski wyposażone są w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa uruchomiający 

sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, głosowe 

komunikowanie się centrum obsługi i ratownikami medycznymi, pomiar saturacji i pulsu. 

Opaski połączone są z całodobowym centrum alarmowym. W przypadku nagłego zagrożenia 

zdrowia lub życia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia 

połączenie się  z będącymi w stałej gotowości do interwencji ratownikami medycznymi. 

W 2022 r. w ramach świadczenia usługi teleopieki dokonano 404 połączeń 

przychodzących lub wychodzących na opaskę z centrum teleopieki lub do centrum teleopieki, 

wysłano przez Seniorów do centrum teleopieki 207 alarmów SOS. W 2 przypadkach dokonano 

wezwań karetki/służb ratunkowych/POZ. Ponadto dokonano 8 powiadomień sieci pomocowej 

- osób wskazanych do kontaktu. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” Moduł II w Gminie Łazy w poprzednim roku 

realizowany był łącznie przez 9 pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach. 

Program Korpus Wsparcia Seniorów jest realnym wsparciem dla Gminy Łazy                           

w zapewnieniu usług wsparcia na rzecz osób powyżej 65. roku życia. Pozwolił na objęcie 

pomocą i wsparciem osób nie korzystających dotychczas z usług Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łazach. 

Na mocy uchwały  Rada Miejska w Łazach przyjęła Program Osłonowy „Korpus 

Wsparcia Seniorów na 2023 rok”.   

W dniu 27 stycznia 2023 roku Gmina Łazy złożyła zapotrzebowanie na środki 

finansowe na realizację Programu na 2023 rok. Do dnia wydania niniejszej informacji  nie 



została zawarta umowa pomiędzy Gminą  a Wojewodą Śląskim  o udzielenie środków 

finansowych  na realizację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Usługa 

teleopieki w ramach Modułu II oraz wsparcie w ramach I Modułu realizowana jest na bieżąco. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o pomocy społecznej prawo do umieszczenia w domu pomocy 

społecznej przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu.  Domy 

Pomocy Społecznej zapewniają całodobową opiekę osobom starszym i niepełnosprawnym,                          

w szczególności miejsce zamieszkania, wyżywienie, opiekę, pielęgnację, terapię zajęciową, 

dostęp do kultury i wypoczynku, a także spokój i bezpieczeństwo na terenie domu i opiekę 

podczas organizowanych zajęć poza domem. Pobyt w domu pomocy jest odpłatny. Odpłatność 

pobierana jest do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w danym 

domu pomocy społecznej. Mieszkaniec domu ponosi odpłatność w wysokości 70% swojego 

dochodu. Pozostałe koszty winni ponosić małżonek, zstępni przed wstępnymi. Natomiast 

Gmina, z której osoba została skierowana ponosi pozostałe koszty utrzymania, tj. dopełniając 

wysokość średniego miesięcznego kosztu pobytu w DPS. 

Na mocy umowy zawartej przez Gminę Łazy z Wojewodą Śląskim w sprawie 

wysokości i trybu przekazywania w roku 2023 środków Funduszu Solidarnościowego na 

realizację zadań w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

”Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023 Gmina otrzymała dofinansowanie ze środków 

Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu „Opieka wytchnieniowa” w kwocie 76 

296,00 zł. W Gminie Łazy Programem „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023 objętych 

obecnie jest  9 osób. Opieka realizowana jest przez 5 osób zatrudnionych przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łazach (w tym 1 osoba wskazana została przez opiekuna osoby 

niepełnosprawnej ). 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin osób 

niepełnosprawnych poprzez ich wsparcie w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 

czasowego zastępstwa. Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin  i opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem  o niepełnosprawności i osobami 

dorosłymi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równoważnym. Program 

kierowany jest do opiekunów, którzy zgłosili potrzebę wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 

przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny. 

W Gminie Łazy Programem pn „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022 objętych zostało 

12 osób. Opieka wytchnieniowa realizowana była w 2022 roku przez opiekunki Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łazach. 

Ponadto przez Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacany jest zasiłek pielęgnacyjny. 

Zgodnie z art. 16 ustawy o świadczeniach rodzinnych zasiłek ten przysługuje niepełnosprawnej 

osobie legitymującej się znacznym stopniem niepełnosprawności, osobie legitymującej się 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała przed 21. 

rokiem życia,  i osobie powyżej 75. roku życia w wysokości 215,84 zł. Zasiłek pielęgnacyjny 

nie przysługuje osobie uprawnionej do dodatku pielęgnacyjnego. 

Zasiłek wypłacany jest bez względu na osiągany dochód. 

Uchwałą Rady Miejskiej w Łazach utworzony został ośrodek wsparcia - Klub „Senior+”        

i połączony w Ośrodkiem Pomocy Społecznej. W chwili obecnej prowadzony jest nabór 

pracowników do Klubu Senior+ oraz rekrutacja uczestników. Klub czynny będzie od 



poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00. Zaplanowana liczba uczestników to 20 

osób. Klub został utworzony w celu zwiększenia aktywnego uczestnictwa seniorów (osób 

nieaktywnych zawodowo w wieku 60+) w życiu społecznym oraz zapewnienia im wsparcia 

przez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty 

prozdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej w zależności od potrzeb 

stwierdzonych w środowisku lokalnym. Klub „Senior +” będzie organizował dla członków 

klubu atrakcyjne formy spędzania czasu wolnego, spotkania z ciekawymi osobowościami                                  

z różnych dziedzin: kultury, sztuki, z przedstawicielami służby zdrowia, z policją, strażą 

pożarną i innymi,  wycieczki i wyjazdy, wypoczynek, relaks, zajęcia rozwijających zdolności               

i pasje, imprezy okolicznościowych.  Zapewni  aktywne spędzanie czasu wolnego, zawieranie 

nowych znajomości, integrację rówieśniczą i międzypokoleniową. 

 

Ad.3. 

Radni nie zabrali głosu w sprawach różnych. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja      Przewodnicząca Komisji 

        Spraw Społecznych, Zdrowia, 

Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Łazach 

  /-/   Wiesława Majczak 

 


